CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 695/2025

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto ao

setor competente a possibilidade de colocar uma base da Policia Militar ou da Guarda

Municipal, bem como um carro da polícia para poder fazer as rondas e também instalar

câmeras de monitoramento na entrada do bairro, no Distrito do Barranco Alto.

J U S T I F I C A T I V A

Os moradores do Barranco Alto reclamam da falta de segurança no bairro, essa

base militar, com o monitoramento das câmeras de segurança e ronda policial traria

mais segurança para os moradores do bairro.

Câmara Municipal de Alfenas, em 18 de setembro de 2025.

BRAZ FERNANDO DA SILVA
(Braz da Máquina)

Vereador

		2025-09-19T07:51:25-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600